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ÖZET 
 

DiĢ hekimliği pratik uygulamalarında yapılacak olan 

restorasyonun klinik baĢarısı seçilen materyalin türüne 

bağlı olarak değiĢebilmektedir. Estetiğin ve fonksiyo- 

nun önemli olduğu günümüzde, tam seramik sistemler 

metal destekli seramiklere göre daha baĢarılı sonuçlar 

vermektedir. Tam seramik sistemler grubunda yer alan 

lityum disilikat ile güçlendirilmiĢ cam seramikler ise 

sahip olduğu üstün estetik özelliklerinden dolayı diğer 

seramiklere nazaran daha ön planda yer almaktadır. 

Bu derlemede, lityum disilikat ile güçlendirilmiĢ cam 

seramik sistemler hakkında bilgi verilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Lityum disilikat, seramik, estetik. 

 
GİRİŞ 
 

Estetiğe olan ilginin giderek artması, diĢ hekimli- 

ğinde de daha üstün estetik özelliklere sahip yeni ma- 

teryallerin geliĢtirilmesine neden olmuĢtur.  

Land1 tarafından 1886 yılında üretilen porselen 

jaket kuron ilk tam seramik kuron olarak bilinmektedir. 

Mc Lean'ın  1965 yılında geliĢtirdiği alümina ile güçlen- 

dirilmiĢ porselen jaket kuronlar, tam seramik kuronlar- 

la ilgili  ilerleyen yıllarda yapılacak olan çalıĢmaların 

temelini oluĢturmaktadır.2 Horn,3 Simonsen ve 

Calamia4 ve Calamia’nın5 1983 yılında, asit-etch ile 

mineye bağlanan seramikleri piyasaya sürmeleri, 

1990’ların baĢlarında ise dentin adezivlerinin üretilmesi 

daha yüksek bağlantı direncine sahip restorasyonların 

yapılmasına yol açmıĢtır. Bunun sonucu olarak da 

hekimler, metal seramik sistemlere alternatif bonded 

seramik sistemleri kullanmaya baĢlamıĢlardır.6 

Tam seramik sistemler, yapım tekniklerine ve 

kor yapılarına göre iki farklı Ģekilde sınıflandırılabilir. 

Yapım tekniklerine göre tam seramik sistemler:7,8 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

ABSTRACT 

 

In the clinical practice of dentistry, the success of the 

restoration can be changed to type of the material. 

Nowadays, esthetic and function is importants of full 

ceramic systems give more success ful results than 

the metal ceramic systems. Lithium disilicate glass 

ceramics which located in the group of full ceramic 

systems, are situated in the fore ground of the other 

ceramics due to the superior esthetic properties. In 

this review, information about the reinforced glass-

ceramic systems are given with lithium disilicate. 

Key Words: Lithium disilicate, ceramic, aesthetic. 

 

  

1. Isıya dayanıklı day’lar üzerinde fırınlanan seramik 

sistemler 

 Aluminus porselenler 

 Magnezyum kor 

 Cerestore/Alceram (InnotekDentalCorp., USA) 

 Optec (Jeneric, PentronInc., USA) 

 Hi-Ceram (Vita-Zahn-fabric, Germany) 

 In-Ceram (Vita-Zahn-fabric, Germany) 

 

2. Dökülebilir (cam) porselen sistemler 

 Dicor (DentsplyCeramco, York, USA) 

 Cerapearl (Kyocera, USA) 

 

3. SıkıĢtırılabilir porselen sistemler 

 IPS Empress (Ivoclar, Schaan, Liechtenstein) 

 IPS Empress II (Ivoclar, Schaan, Liechtenstein) 

 Finesse AllCeramic (Dentsply, York, USA) 

 IPS e.maxPress (Ivoclar, Schaan, Liechtenstein) 

 Creationn Press-ceramics (CreationWilliGeller, 

Meiningen, Austria) 
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4. CAD/CAM sistemler 

 Cerec (SironaDental Siemens, Germany) 

 Celay (Mikrona, Germany) 

 Procera All-Ceram (Nobel Biocare AB, Göteborg, 

Sweden) 

 Cercon (DeguDent, Germany) 

 Precident (DCS Dental AG, Allschwil, Switzerland) 

 Lava (3M ESPE, St. Paul, Minn, USA) 

 Everest (KavoDental, Biberach, Germany) 

 ZenoTech (Wieland, Pforzheim, Germany) 

Kor yapılarına göre tam seramiklerin 

sınıflandırılması:9 

1. Cam seramikler 

a. Lityum disilikat 

 IPS Empress II (IvoclarVivadent, Schaan, 

Liectenstein) 

 IPS e.max Press (IvoclarVivadent, Schaan, 

Liectenstein) 

b. Lösit 

 IPS Empress (IvoclarVivadent, Schaan, 

Liectenstein) 

 Optimal Pressable Ceramic (JenericPentron, 

Wallingford, Conn) 

 IPS Pro CAD (IvoclarVivadent, Schaan, 

Liectenstein) 

c. Feldspatik 

 VITABLOCKS Mark II (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

 VITA Triluxe Bloc (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

 VITABLOCKS Esthetic Line (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

2. Alümina seramikler 

 In-Ceram Alumina (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

 In-Ceram Spinell (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

 Synthoceram (CICERO DentalSystems, Hoorn, 

Netherlands) 

 In Ceram Zirconia (VITA Zahnfabrik, 

BadSackingen, Germany) 

 Procera (Nobel Biocare AB, Göteborg, Sweden) 

3. Zirkonya seramikler 

 Lava (3M ESPE, St. Paul, Minn) 

 Cercon (DentsplyCearmco, York, USA) 

 DC-Zirkon (DCS Dental AG, Skelleftea, Sweden) 

 Procera (Nobel Biocare AB, Göteborg, Sweden) 

 

Lityum Disilikat ile Güçlendirilmiş Cam 

Seramikler 

%57-80 kuartz, %11-19 lityum oksit ve %0-5 

oranında alüminyum oksitten oluĢan seramiklerdir. 

Materyalin %60’ını oluĢturan, kristal partiküllerinin yo- 

ğun ve homojen birbirine bağlanmıĢ yapısı sayesinde, 

bükülme direnci 320-450 MPa’ya kadar yükseltil- 

miĢtir.10 

Restorasyonun kor yapısı kayıp mum tekniği ile 

elde edildikten sonra lityum disilikat cam porselen 

tabletleri viskoz akma özelliğine ulaĢtırılmakta ve 

basınçla revetman boĢluğunun içine yollanmaktadır. 

Lityum disilikat seramik kor yapıların hazırlanmasında 

kullanılan diğer bir yöntem de hazır blokların bilgisayar 

kontrollü makine ile Ģekillendirilmesidir. Daha sonra 

elde edilen kor yapı üzerine, tabakalama tekniği ile 

florapatit yapıda cam seramik uygulanmaktadır.7 

Tam seramik restorasyonların kullanım alanını 

geniĢletebilmek ve onların köprü yapımında da 

kullanımını sağlamak amacıyla geliĢtirilmiĢlerdir. 

Lityum disilikat cam seramiklerde ısı ve basınç 

tekniğinin kullanımının lityum disilikat fazda homojen 

yapı oluĢumunu sağladığı, kontrol edilemeyen mikro 

çatlakları engellediği, kısa sürede ve kolay restorasyon 

hazırlanmasına olanak verdiği ifade edilmiĢtir.11 

Cam seramikler, cam içinde büyüyen ve çekir- 

dekleĢen kristal fazın doğasına bağlı olarak geniĢ 

optik-mekanik özelliklerde çeĢitli kompozisyonlarda 

üretilebilirler. Li2O-Al2O3-CaO-SiO2 sistemi günümüzde 

araĢtırmalarda yaygın olarak kullanılmaktadır. Uygun 

katkı maddelerinin kullanımı daha sert ve dayanıklı 

cam seramiklerin geliĢtirilmesinde kritik öneme 

sahiptir.12 

Günümüzde kullanılan lityum disilikatın (%57-

80 SiO2, %0-5 Al2O3,%0.1-6 La2O3, %0-5 MgO, %0-

8 ZnO, %0-13 K2O, %11-19 Li2O, %0.5-11 P2O5, 

%0-6 katkı maddeleri ve renk pigmentleri) kimyasal 

yapısı 1998 yılında Schweiger ve Arridge13 tarafından 

açıklanmıĢtır. Holand ve arkadaĢları,14 lityum disilikat 

cam seramiklerin uzamıĢ lityum orto fosfattan oluĢtu- 

ğunu, cam matriksin ise her iki kristal fazı çevrelediğini 

belirtmiĢlerdir. 

IPS Empress II 

Lityum disilikat içerikli cam seramik olan IPS 

Empress II (IvoclarVivadent, Schaan, Liechtenstein) 

1998 yılında geliĢtirilmiĢtir. IPS Empress II lityum 

disilikattan ve lityum orto fosfattan oluĢan bir cam 

seramiktir. Bu materyal lösit ile güçlendirilmiĢ IPS 
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Empress materyalinden daha dayanıklıdır ve yüksek 

translüsentliğinden kaynaklanan mükemmel estetiğe 

sahiptir. Laboratuvar tekniğinin IPS Empress ile aynı 

olmasına karĢın bitimi sadece layering tekniği ile 

yapılır.15 

Materyalin içindeki kristaller kırığın ilerlemesini 

engellediğinden esneme dayanımı oldukça yüksektir. 

KarĢıt doğal diĢ üzerinde aĢındırıcı etkisinin az, optik 

özelliklerinin ve ıĢık geçirgenliğinin iyi olması nedeniyle 

klinik olarak geniĢ kullanım alanı bulmuĢlardır. 14, 16-19 

IPS Empress II sistemi anterior ve posterior tek 

kuronlarda, anterior ve posterior üç üyeli köprü 

yapımında kullanılabilir. Posterior üç üyeli köprülerde 

kullanılabilmesi için ikinci premolarların en son distal 

destek olması ve gövdenin bir premolar geniĢliğinde 

(yaklaĢık 7-8 mm) hazırlanması gerekmektedir. 

Materyalin kor kısmındaki kimyasal yapı IPS Empress 

ve IPS Empress II’nin farklılığını oluĢturmaktadır. Bu 

kor yapıdaki farklılık IPS Empress II’nin kırılmaya karĢı 

olan direncini IPS Empress’e göre üç kat artırmıĢtır. 

Ayrıca IPS Empress II’de cam daha az olduğu için 

kırılmaya karĢı direnci fazla, mikro çatlak oluĢma riski 

ise en azdır.14, 20, 21 Bükülme dayanımı 300-440 MPa ve 

kırılma doygunluğu 2,8-3,5 MPa m1/2’dir.22, 23 

Fradeani ve Redemagni,24 125 adet IPS 

Empress II tek kuronların 11 yıllık klinik takibini 

yaptıkları çalıĢmalarında %95,2 oranında baĢarı bildir- 

miĢlerdir. Marquardt ve Strub da20 çalıĢmalarında 50 

aylık klinik kullanım sonucunda IPS Empress II tek 

kuronlar için %100, üç üye köprüler için %70’lik baĢarı 

oranı belirtmiĢlerdir. 

 IPS e.max Press 

 Ivoclar Vivadent firması, IPS Empress siste- 

minden sonra, 2005 yılında güçlendirilmiĢ preslenebilir 

cam seramik materyali olan IPS e.max Press sistemini 

piyasaya sürmüĢtür. Sistemin içeriğinin Empress II 

sistemi gibi lityum disilikattan oluĢmasına karĢın, 

kullanılan farklı fırınlama tekniği sayesinde fiziksel 

özellikleri ve estetiği arttırılmıĢtır.25 

Pres tekniği ile kullanılan lityum disilikat cam 

seramiktir. Temel kristal faz olan lityum disilikat 3-6 

µm uzunluğundaki iğne benzeri kristallerden oluĢmak- 

tadır. Lityum disilikat kristaller cam matriks içine 

gömülmüĢ Ģekildedir. IPS e.max Press seramik ingotlar 

içeriğinde ağırlıkça; %57-80 SiO2, %11-19 Li2O, &0-13 

K2O, %0-11 P2O5, %0-8 ZrO2, %0-8 ZnO ve %0-10 

diğer oksitler ve seramik pigmentler bulunmaktadır. Bu 

teknikte, renk pigmentleri erime ısısına ulaĢıldığında 

eriyeceği için materyale ilave edilmezler. Renk 

pigmentleri yerine cam içinde çözünen polivalent 

iyonlar, arzu edilen rengi sağlamak için kullanılır. Ġyon 

esaslı renklendirme mekanizmasının kullanılmasının 

avantajı, renk salan iyonların materyal içinde homojen 

bir Ģekilde dağılabilmesidir. Bunun aksine renk 

pigmentleri mikro yapıda kusurlara neden olmaktadır. 

Farklı opasitelerde homojen ingot seçenekleri vardır. 

IPS e.max Press ingotlar, 400 MPa’lık bükülme direnci 

ile preslenebilir cam seramikler arasında en yüksek di- 

renci gösterirler. IPS Empress ingotlarla arĢılaĢtırıldı- 

ğında; IPS e.max Press ingotlar, daha fazla restoras- 

yonun üretilebildiği daha geniĢ çapta ve hacimdedirler. 

IPS e.max Press sisteminde farklı translusensi değeri 

sergileyen 3 farklı ingot seçeneği bulunmaktadır. 

Bunların düĢük translusensi özelliği gösteren ingotlar 

(IPS e.maxPress LT), 9 A-D ve 4 beyazlatma renginde 

olup ince veneerlerde kullanılabilmektedir. Orta opa- 

siteli ingotlar (IPS e.maxPress MO), MO0-MO4 renkle- 

rindedir ve vital ya da hafif renklenmiĢ preparasyonlar 

için ideal alt yapıların hazırlanmasına olanak sağlarlar. 

Yüksek opasiteli ingotlar (IPS e.max Press HO) ise, 

opasitelerine bağlı olarak devital, yoğun renklenmiĢ 

preparasyonların ya da metal alt yapıların maskelen- 

mesinde kullanılabilirler.25 

IPS e.max Press sistemi, ince veneerler, parsi- 

yel kuronlar, anterior ve posterior kuronlar, 3 üyeli 

anterior köprüler, destek diĢ olarak ikinci premolara 

kadar uzanan 3 üyeli köprüler, anterior ve posterior 

bölgelerde implant üstü tek kuronlar, ikinci premolara 

kadar uzanan implant üstü 3 üyeli köprüler ve teleskop 

kuronlarda kullanılabilmektedir.25 

Albakry ve arkadaĢlarının22 yaptığı bir çalıĢma- 

da, IPS e.max Press’in biaksiyal bükülme direnci, IPS 

Empress ve IPS Empress II’den daha yüksek 

bulunmuĢtur. 

 

SONUÇ 

 

Lityum disilikat ile güçlendirilmiĢ cam sera- 

mikler, estetik özellikleri nedeniyle klinikte oldukça 

fazla kullanılmaktadır. Ancak mekanik özelliklerinin ye- 

tersizliğine bağlı olarak posterior bölgede kullanımları 

kısıtlıdır. Endikasyon alanının geniĢletilebilmesi için 

mekanik ve fiziksel özelliklerinin geliĢtirilmesi 

gerekmektedir. 
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